INDICAÇÃO Nº 189 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
recuperação dos bloquetes por toda a extensão da Rua Mauro Rezende Brito, Bairro
Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

O calçamento da via está solto devido ao intenso fluxo dos
veículos, o solo trepida e as pedras se soltam. Vários automóveis já foram atingidos
pelas pedras. Este fato traz inúmeros transtornos para usuários e moradores da região.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 7 de março de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NHE2BA0S79AUCCND
		2023-03-07T14:26:23-0300